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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim:

KRYETAR E KESHILLIT BASHKIAK

E aderuar Kryetare, Znj. Manjola Kamolli

Rashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

“PIR DHENIE NDIHME FINANCIARE PER Z.FIQIRI DERVISHLLARI »

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendirfit:
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Nr. i fageve A4 t& relacioni shogérues: \IL\S{? L

Nr. i i fletéve t& dokumenteve g€ shoqgérojné projekt vendimin:
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PROJEKT- VENDIM ‘
NR. ,DATE . 2025

“PER DHENIE NDIHMIE FINANCIARE PER Z.FIQIRI DERVISHLLARI
N& mbéshtetje t& nenit 8, pikes 1.3.a t&€ nenit 9, t€ shkronjés “dh”t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqgeverisjen Vendore”, nenit 6 € ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pikés 132 t& udhézimit nr. 9 , date
20.03.2018 “Pér procedurat Standarte t& Zbatimit t€ Buxhetit’si dhe né€ zbatim t& Vendimit t&
Keéshillit Bashkiak nr.140, daté 28.12.2023, ”Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé
Pogradec pér vitin 20257, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé.
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Dhénien e ndihmés financiare n& masén 400.000 (katérqind mijé lek&)zotit Figiri

Dervishllari pér mbéshtetje pér fatkeqésiné e ndodhur,

2. Ky fond pérballohet nga fondi rezerve i parashikuar né Buxhetin ¢ Bashkisé Pogradec pér vitin
2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.
4. Vendimi t& hyjé€ né& fugi menjéher& mbas lajmérimit t& subjektit/individit.
KRYETARE

MANJOLA KAMOLLI
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RELACION

E NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

TE NDERUAR KESHILLTARI !

Shoqéria, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a, duke besuar tek afiésité artistike t& Guido
DERVISHLLARI, me Vendimin Nr. 16, daté¢ 21.10.2024, krijoi kushtel pér punésimin ¢ Tij, me
qéllim dokumentimin népérmjet fotove (& té gjithé veprimtarisé Artistike — Kulturore — Sportive,
té Bashkisé Pogradec dhe shoqérisé soné.

Gjaté komunikimeve dhe bisedave t& zhvilluara midis kolegéve, rezulton se Guido
DERVISHLLARI, jetonte me Gjyshin e Ti, z. FIQIRI DERVISHLLARI, né fshatin Rémen],

Njésia Administrative Bugimas dhe se prindérit e Tij jetonin jashté Shqipéris¢.

Ka qéné Gjyshi i Tij, z. Figiri DERVISHLLARL i cili ésht& kujdesur pér GUIDON dhe e ka
rritur gé té vogél.

z. Figiri DERVISHLLARI, &shté pensionist dhe (& ardhurat e vetme i ka nga pensioni g€
pérfiton.

Pér sa mé lart, parashtrojmé kérkesén pér (¢ ndihmuar financiarisht Gjyshin e Guido-S, Z. Figiri
DERVISHLLARI, né vlerén 300 000 (Treqind mij€) Lek.

Duke shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj,

Ju Faleminderit, )

PERGATITI MATERIALIN: :
Konceptuan: E. SHKULAKU /[ JL&/// ~_-B.MECO

/
Pranoi: DREJTOR IRSA KARAPANCJ
(

Miratoi: ADMINISTRATOR Dorian LATIFLLARI
Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI
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Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Pogradec z. llir Xhakolli

Késhillit Bashkiak Pogradec dhe Kryetares znj. Manjola Kamolli

Uné i nénshkruar Fiqiri Dervishllari me banim né Rémenj ju drejtoj kété kérkesé pér ndihmé e cila do té
shkojé pér té shpenzimet e nipit tim Guido Dervishllari, ish punonjés i Bashkisé Pogradec prej disa

muajsh, por gé fatkeqésisht ndérroi jeté disa dité mé paré.

Guido pér ne ishte jovetém djali i shtépisé toné, nipi joné i shtrenjté, por Guido ishte edhe njé nga

personat kryesoré gé kontribuonte né ekonominé e familjes.

Uné tani si pensionist bashké me gruan time sigurisht qé do vijojmé jetén té pikélluar pér humbjen e
djalit toné té cilin e kemi rritur me mund gé té vogél, por duam gé ai t& mos keté borxhe tek askush dhe

té prehet i geté né botén tjeter.

Ne me pensionet tona e kemi shumé t& véshtiré gé ti shlyejmé paraté e shpenzimeve pér Guidon, ndaj
kérkojmé nga ju si si Kryetari i Bashkisé, Késhillit Bashkiak t& na ndihmoni me njé vleré monetare, aq sa
ju té gjykoni té arsyeshme, gé ne té mundésojmé shlyerjen e cdo shpenzimi apo edhe ndonjé borxhi gé

Guido ka léné pas.

Jemi thellésisht té prekur, té mérzitur ashtu si edhe kjo kérkesé e jona ndaj jush, ishte e véshtiré pér tu
shkruar, jam menduar disa heré nése duhet ta béja ose jo, por né fund vendosa gé t'iu shkruaj, mé
shumé pér Guidon dhe pér kujtimin e tij, gé cdokush ta kujtojé ashtu sic ishte, i geshur, i pastér, i
singerté dhe puntor.

Duke ju falenderuar pér kohén tuaj, ju uroj puné té mbaré! "
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